
Министерство образования и науки Самарской области

Г осу дарственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа с. Хилково муниципального
района Красноярский Самарской области

ПРИКАЗ

«25» января 2016г

«О разработке АООП для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

На основании приказа Минобрнауки России от 19 декабря 2014 № 1598 
«Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта общего образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать разработку АООП обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья.

2. Распределить ответственность при разработке АООП НОО ОВЗ:
2.1. Целевой раздел назначить ответственных:.
2.1.1. Пояснительная записка -  Зацепина Т.Н., Бурлуцкая Н.В.
2.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья адаптированной основной общеобразовательной 
программы НОО -  Просвирова С.А.

2.1.3. Система оценки достижения обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья планируемых результатов освоения 
адаптированной основной общеобразовательной программы НОО -  Серова 
М.Ю., Просвирова С.А., Ломтева Т.Н., Мясникова О.М., Валиулова Т.Н.

2.2. Содержательный раздел назначить ответственных:
2.2.1. Программа формирования базовых учебных действий -  Бурлуцкая 

Н.В.
2.2.2. Программы учебных предметов, курсов коррекционно-развивающей 

области -  Бурлуцкая Н.В., Серова М.Ю., Ломтева Т.Н., Просвирова С.А., 
Мясникова О.М., Валиулова Т.Н.

2.2.3. Программа нравственного развития -  Волынкина Е.А., Ломтева Т.Н.
2.2.4. Программа формирования экологической культуры, здорового и 

безопасного образа жизни -  Серова М.Ю.



Руководитель:
• Бурлуцкая II.В., учитель с исполнением обязанностей зам. директора 

по УВР
Члены группы:

• Волынкина Е.А., учитель с исполнением обязанностей зам. 
директора по ВР;

• Просвирова С.А., учитель и руководитель ШМО начальных классов;
• Серова М.Ю., учитель;
• Ломтева Т.Н.., учитель;
• Куликова А.А., ответственная за информацию и ведение школьного 

сайта.
6. Руководителю рабочей группы:
6.1. Организовать и провести обсуждения:
- концепции и структуры ФГОС для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья;
- требований к структуре АООП ФГОС для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья;
- требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС ОВЗ;

требований к условиям реализации адаптированной основной 
образовательной программы для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья.

6.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме с 
соблюдением сроков исполнения.

6.3. В срок до 25 мая 2016 года подготовить отчёт о работе группы 
(Протоколы).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: /Т.Н. Зацепина/

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Подпись
Бурлуцкая Н.В.
Волынкина Е.А.

V  ■ ------------- ■ --------- —....... .... - ------

11росвирова С.А. ,0  /• f  £> ? • c ^  .__  _
Серова М.Ю. a. s', c l  -ri't- У si $

Ломтева Т.Н. a, sons чЛлдЛ̂ \
Куликова А.А. li> \ O f , o M .'


